
Zastupitelstvo města Velké Meziříčí 
PŘEHLED USNESENÍ

z 9. zasedání zastupitelstva města Velké Meziříčí, 
které se konalo dne 10.9.2019

234/9/ZM/2019 Určení ověřovatelů zápisu

I. Zastupitelstvo města určuje
ověřovateli zápisu z 9. zasedání zastupitelstva města ze dne 10. 9. 2019 Ing. Františka Fňukala a Ing. Františka 
Komínka

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

235/9/ZM/2019 Schválení programu 9. zasedání zastupitelstva města

I. Zastupitelstvo města schvaluje
program 9. zasedání Zastupitelstva města Velké Meziříčí konaného dne 10. 9. 2019:

1. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu
3. Schválení programu 9. zasedání zastupitelstva města
4. Připomínky k zápisu z 8. zasedání zastupitelstva města
5. Kontrola plnění usnesení
6. Volba radního města
7. Zpráva o plnění a aktualizace Koncepce podpory kultury
8. Koupě garáže dotčené realizací akce "11/360 Velké Meziříčí - JV obchvat"
9. Koupě pozemků od státního podniku Lesy ČR
10. Koupě pozemku pare. č. 134/13, k. ú. Lhotky u Velkého Meziříčí
11. Koupě pozemků pare. č. 6051/131 a pare. č. 6051/115, k. ú. Velké 

Meziříčí
12. Darování pozemků a bezúplatné nabytí s Krajem Vysočina, k. ú. Velké 

Meziříčí, ul. Hornoměstská a Třebíčská
13. Bezúplatné nabytí pozemků pare. č. 3595/3 a pare. č. 3595/12, obec a k. 

ú. Velké Meziříčí
14. Směna pozemků v k. ú. Velké Meziříčí, ul. Smrková
15. Směna částí pozemků v k. ú. Velké Meziříčí, ul. Pod Kaštany
16. Směna pozemků pare. č. 5999/173 a pare. č. 5999/174 za pozemek pare. 

č. 5977/3, k. ú. Velké Meziříčí, ul. Oslavická
17. Prodej částí pozemku pare. č. 5597/1, k. ú. Velké Meziříčí, ul. Pionýrská
18. Prodej pozemku pare. č. 3974/17, části pozemku pare. č. 3977/5 a části 

pozemku pare. č. 1044/5, k. ú. Velké Meziříčí, ul. Pod Kaštany
19. Prodej pozemků pare. č. 3729/2, pare. č. 3730/2, pare. č. 3727/3, pare. 

č. 3729/6, pare. č. 3727/2 pare. č. 3729/7 a pare. č. 3727/1, k. ú. Velké 
Meziříčí

20. Prodej částí pozemků pare. č. 3912/2 a pare. č. 3912/9, k. ú. Velké 
Meziříčí, ul. Sportovní

21. Prodej pozemku pare. č. 1, k. ú. Svařenov
22. Nabídka k možnosti zúčastnit se elektronické aukce
23. Prodej pozemku pare. č. 3989/2, k. ú. Velké Meziříčí, lokalita Rakůvky - 

zamítnutý záměr rady města
24. Předběžné rozpočtové opatření 6-7/2019
25. Rozpočtové opatření - komunikace Pod Strání
26. Rozpočtové opatření - projekt přestavby internátu SŠŘS na dům s 

pečovatelskou službou
27. Rozpočtové opatření - autobusová zastávka na ul. Novosady



28. Rozpočtové opatření - chodník Dolní Radslavice
29. Rozpočtové opatření - elektrocentrála SDH Mostiště
30. Rozpočtové opatření - víceúčelové sportoviště Olší nad Oslavou
31. Rozpočtové opatření - příspěvky SVK Žďársko
32. Rozpočtové opatření - čerpání fondu pronajatého majetku ZŠ Sokolovská
33. Rozpočtové opatření - oprava regulační stanice plynu ZŠ Oslavická
34. Rozpočtové opatření - opravy hřiště u ZŠ Oslavická^
35. Rozpočtové opatření - nákup mycích strojů pro ZŠ Školní
36. Rozpočtové opatření - film k výročí událostí 17. listopadu
37. Rozpočtové opatření - dotace na kulturní památky z Ministerstva kultury
38. Sociální služby města VM - úprava příspěvku na provoz a závazného 

ukazatele na platy
39. Finanční strategie města - zhodnocení současného stavu, návrh na 

umístění dočasně volných FP
40. Střednědobý výhled rozpočtu města Velké Meziříčí na období 2020 - 2024
41. Žádost o zahájení přípravy rekonstrukce tenisových kurtů
42. Desatero problémů Velkého Meziříčí
43. Grantový program podpory sportu 2020
44. Grantový program pro poskytování dotací v sociální oblasti pro rok 2020
45. Žádost o dofinancování služeb Oblastní charity Žďár na Sázavou v roce 

2019
46. Zprůjezdnění ulic Školní a Jižní ve Velkém Meziříčí
47. Program regenerace MPZ
48. Žádost o ekologické řešení likvidace splaškových vod
49. Ukončení členství města Velké Meziříčí v destinační společnosti Koruna 

Vysočiny, z.s.
50. Koupě pozemků pare. č. 3810 a pare. č. 3812, k.ú. Velké Meziříčí, lokalita 

Hliniště
51. Rozpočtové opatření - výkup pozemků Hliniště
52. Rozpočet hospodaření města Velké Meziříčí 2019 - úprava limitu rady k 

provádění rozpočtových opatření
53. Interpelace, diskuse
54. Závěr

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

236/9/ZM/2019 Volba radního města

I. Zastupitelstvo města stanovuje
veřejný způsob volby radního města

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

237/9/ZM/2019 Volba radního města

I. Zastupitelstvo města volí
členem rady města Miroslava Jágrika

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

238/9/ZM/2019 Volba radního města

I. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Pavlu Stupkovi
1.1. zajistit aktualizaci údajů a informací o jednotlivých členech zastupitelstva města, rady města, starosty a 

místostarosty na webu města.

Termín: 16.9.2019



2. Ing. Marku Švaříčkovi
2.1. sdělit usnesení zastupitelstva města v této věci personální a mzdové účetní Městského úřadu Velké 

Meziříčí.
Termín: 16.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

239/9/ZM/2019 Zpráva o plnění a aktualizace Koncepce podpory kultury 

I. Zastupitelstvo města schvaluje
předloženou zprávu o plnění a aktualizaci Koncepce podpory kultury města Velké Meziříčí 2014 až 2020. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

240/9/ZM/2019 Koupě garáže dotčené realizací akce "11/360 Velké Meziříčí - JV obchvat"

I. Zastupitelstvo města schvaluje
koupi pozemku pare. č. 2232/3 o výměře 21 m2, jehož součástí je garáž č. e. 765, obec a k. ú. Velké Meziříčí od 

________________________ za kupní cenu
110.000 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 15.11.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

241/9/ZM/2019 Koupě pozemků od státního podniku Lesy ČR

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření přiložené kupní smlouvy o koupi těchto pozemků: pare. č. 3920/1 o výměře 144 m2, pare. č. 3920/5 o 
výměře 47 m2, pare. č. 3920/21 o výměře 224 m2 a pare. č. 3920/25 o výměře 44 m2, všechny pozemky k. ú. 
Velké Meziříčí jejichž vlastníkem je Česká republika, s právem hospodařit - Lesy České republiky, s. p. se sídlem 
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, za kupní cenu 51.500 Kč.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Blance Brodské
1.1. sdělit usnesení zastupitelstva města.

Termín: 27.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

242/9/ZM/2019 Koupě pozemku pare. č. 134/13, k. ú. Lhotky u Velkého Meziříčí 

I. Zastupitelstvo města schvaluje
koupi pozemku pare, č. 134/13 o výměře 657 m2, k. ú. Lhotky u Velkého Meziříčí od |

za kupní cenu 70 Kč/m2. Celková kupní cena bude činit 45.990 Kč.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 29.11.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]



243/9/ZM/2019 Koupě pozemků pare. č. 6051/131 a pare. č. 6051/115, k. ú. Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
pachtovní smlouvu ze dne 20. 6. 2019 uzavřenou mezi jako propachtovatelem a
Zemědělským družstvem Oslavice jako pachtýřem a trvá na svém usnesení č. 196/8/ZM/2019 ze dne 25. 6.
2019, kterým schválilo koupi pozemku pare. č. 6051/131 o vý vv ' ’...................... .
parc^^051/U^^ýměře 3.923 m1 1 2, k. ú. Velké Meziříčí od 

| za kupní cenu 300 Kč/m2.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 29.11.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

244/9/ZM/2019 Darování pozemků a bezúplatné nabytí s Krajem Vysočina, k. ú. Velké Meziříčí, ul. 
Hornoměstská a Třebíčská

I. Zastupitelstvo města schvaluje
darování části o výměře 185 m2 z pozemku pare. č. 5621 (dle GP nová pare. č. 5621/2), obec a k. ú. Velké 
Meziříčí a části o výměře 17 m2 z pozemku pare. č. 5621 (dle GP nová pare. č. 5621/3), obec a k. ú. Velké 
Meziříčí Kraji Vysočina, IČ 708 90 749, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava.
II. Zastupitelstvo města schvaluje
bezúplatné nabytí části o výměře 42 m2 z pozemku pare. č. 2804/8 (dle GP pozemek pare. č. 2804/8, nová 
výměra 42 m2), části o výměře 33 m2 z pozemku pare. č. 2804/7 (dle GP pozemek pare. č. 2804/7, nová 
výměra 33 m2) a části o výměře 7 m2 z pozemku pare. č. 2804/7 (dle GP nová pare. č. 2804/10), všechny 
pozemky k. ú. Velké Meziříčí, ve vlastnictví Kraje Vysočina, Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava.
III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Blance Brodské
1.1. sdělit usnesení zastupitelstva města Kraji Vysočina.

Termín: 27.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

245/9/ZM/2019 Bezúplatné nabytí pozemků pare. č. 3595/3 a pare. č. 3595/12, obec a k. ú. Velké 
Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření přiložené smlouvy o bezúplatném převodu pozemků pare. č. 3595/3 o výměře 357 m2 a pare. č. 
3595/12 o výměře 114 m2, jejichž vlastníkem je Česká republika - Státní pozemkový úřad se sídlem Husinecká 
1024/1 la, 130 00 Praha 3 - Zižkov.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Blance Brodské
1.1. sdělit usnesení zastupitelstva města.

Termín: 27.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

246/9/ZM/2019 Směna pozemků v k. ú. Velké Meziříčí, ul. Smrková

I. Zastupitelstvo města schvaluje
směnu části o výměře 6 m2 z pozemku pare. č. 5645/2 (dle GP nová pare. č. 5645/7) a pozemku pare. č. 5645/4 
o výměře 35 m2, oba k. ú. Velké Meziříčí ve vlastnictví města za pozemek pare, č. 3900/20 o výměře 65

(podíl 1/2) a
(podíl 1/2). Doplatek, ve výši 250 Kč/m2, uhradí město

Velké Meziříčí a činí 6.000 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá



1. Havránkové Renatě
1.1. připravit směnnou smlouvu k podpisu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 29.11.2019

247/9/ZM/2019 Směna částí pozemků v k. ú. Velké Meziříčí, ul. Pod Kaštany

I. Zastupitelstvo města schvaluje
směnu části o výměře 5 m2 z pozemku pare. č. 3969/2 (dle GP nová pare. č. 3969/3), části o výměře 6 m2 z 
pozemku pare. č. 3977/4 (dle GP nová pare. č. 3977/7), části o výměře 3 m2 z pozemku pare. č. 1044/1 (dle GP 
nová pare. č. 1044/10), části o výměře 27 m2 z pozemku pare. č. 3977/5 (dle GP pozemek pare. č. 3977/5 - 
nová výměra 27 m2) a části o výměře 22 m2 z pozemku pare. č. 1044/5 (dle GP pozemek pare. č. 1044/5 - nová 
výměra 22 m2), všechny pozemky obec a k. ú. Velké Meziříčí ve vlastnictví města za část o výměře 48 m2 z 
pozemku pare. č. 1044/2 (dle GP nová pare. č. 1044/9) a část o výměře 3 m2 z pozemku pare, č. 1044/6 (dle 
GP nová pare, č. 1044/11), oba pozemky obec a k. ú. Velké Meziříčí s

(podíl 1/2) a
(podíl 1/2). Cena je dle znaleckého posudku stanovena na 490 Kč/m2. Doplatek činí 5.880 Kč ve 

prospěch města. Smlouva bude uzavřena až po výmazu zástavního práva z předmětných pozemků.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit k podpisu směnnou smlouvu.

Termín: 31.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

248/9/ZM/2019 Směna pozemků pare. č. 5999/173 a pare. č. 5999/174 za pozemek pare. č. 5977/3, 
k. ú. Velké Meziříčí, ul. Oslavická

I. Zastupitelstvo města schvaluje
směnu pozemků pare. č. 5999/174 a pare. č. 5999/173, oba pozemky obec a k. ú. Velké Meziříčí ve vlastnictví 
městaVelkéMeziříčí^ č. 5977/3, obec a k. ú. Velké Meziříčí ve vlastnictví 1

Hspolečné jmění manželů), oba bytem 
doplatkem ve výši 27.930 Kč ve prospěch města.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit směnnou smlouvu k podpisu.

Termín: 29.11.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

249/9/ZM/2019 Prodej částí pozemku pare. č. 5597/1, k. ú. Velké Meziříčí, ul. Pionýrská

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní, jejímž předmětem je prodej částí o výměře cca 30 m2 z pozemku 
)arc. č. 5597/1, k. ú. Velké Meziříčí těmto spoluvlastníkům: SJM

oodíl 1/6)
bytem 
1/6), SJM
í (podíl 1/6). Kupní cena bude ve výši 490 Kč/m2.
II. Zastupitelstvo města ukládá

(podíl 1/6), SJM 
odíl 1/6), všichni 

odíl

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit smlouvu o smlouvě budoucí kupní k podpisu.

Termín: 15.11.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]



250/9/ZM/2019 Prodej pozemku pare. č. 3974/17, části pozemku pare. č. 3977/5 a části pozemku 
pare. č. 1044/5, k. ú. Velké Meziříčí, ul. Pod Kaštany

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej pozemku pare. č. 3974/17 o výměře 7 m2, části o výměře 23 m2 z pozemku pare. č. 3977/5 (dle GP nová 
pare. č. 3977/6) a části o výměř^^ri^^ozemki^arc^J044/^dl^^TOv^ar^č^044/8)^šechny
pozemkyLú. Velké Meziříčí | .......

| za kupní cenu 490 Kč/m2. Celková kupní cena činí 23.030 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 15.11.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

251/9/ZM/2019 Prodej pozemků pare. č. 3729/2, pare. č. 3730/2, pare. č. 3727/3, pare. č. 3729/6, 
pare. č. 3727/2 pare. č. 3729/7 a pare. č. 3727/1, k. ú. Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej pozemků pare. č. 3729/2, pare. č. 3730/2, pare. č. 3727/3, pare. č. 3729/6, pare. č. 3727/2 pare. č. 
3729/7 a pare. č. 3727/1, k. ú. Velké Meziříčí spolku Moravský rybářský svaz, z.s., pobočný spolek Velké 
Meziříčí, se sídlem Třebíčská 1000, 594 01 Velké Meziříčí, IČO: 00557374 za kupní cenu 60 Kč/m2 (pozemky 
pare. č. 3729/2 a pare. č. 3730/2), 5 Kč/m2 (ostatní pozemky) a 4.500 Kč za trvalé porosty. Celková kupní cena 
činí 41.395 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 29.11.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

252/9/ZM/2019 Prodej částí pozemků pare. č. 3912/2 a pare. č. 3912/9, k. ú. Velké Meziříčí, ul. 
Sportovní

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 63 m2 z pozemku pare. č. 3912/2 (dle GP nová pare. č. 3912/13) a části o výměře 5 m2 z 
pozemku pare. č. 3912/9 (dle GP nová pare, č. 3912/14), oba pozemky obec a k. ú. Velké Meziříčí těmto 
spoluvlastníkům:

)lečného jmění manželů (podíl ve výši 2/3) a 
(podíl ve výši 1/3), za kupní cenu 490 Kč/m2. Celková kupní cena činí 33.320 Kč.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 29.11.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

253/9/ZM/2019 Prodej pozemku pare. č. 1, k. ú. Svařenov

I. Zastupitelstvo města schvaluje
)rodej

B
ozemku pare. č. 1 o výměře 24 m2, k. ú. Svařenov |
za kupní cenu 130 Kč/m2. Celková kupní cena činí 3.120 Kč.

II. Zastupitelstvo města ukládá 1 1

1. Havránkové Renatě



1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.
Termín: 15.11.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

254/9/ZM/2019 Nabídka k možnosti zúčastnit se elektronické aukce

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
nabídku možnosti zúčastnit se elektronické aukce nemovitosti - pozemku pare č. 5851 o výměře 523 m1 1 2, jehož 
součástí je stavba s č. p. 1318, pořádanou společností PROKONZULTA, a.s., IČ 26307367, se sídlem Křenová 
299/26, 602 00 Brno a účast v aukci odmítá.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Blance Brodské
1.1. sdělit usnesení zastupitelstva města.

Termín: 27.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 12, Proti: 2, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 7Usnesení bylo: PŘIJATO ]

255/9/ZM/2019 Prodej pozemku pare. č. 3989/2, k. ú. Velké Meziříčí, lokalita Rakůvky - zamítnutý 
záměr rady města

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
)rodej pozemku pare, č. 3989/2 o výměře 4.708 m2, k. ú. Velké Meziříčí |

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Blance Brodské
1.1. sdělit usnesení rady města žadatelce

Termín: 27.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

256/9/ZM/2019 Doplnění programu o bod "Cyklostezka Dl"

I. Zastupitelstvo města schvaluje
doplnění programu o bod "Cyklostezka Dl"

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

257/9/ZM/2019 Cyklostezka Dl 

I. Zastupitelstvo města vyslovuje
podporu přípravě projektové dokumentace cyklostezky Dl z Měřína do Velkého Meziříčí, ukládá radě města 
zařadit finanční prostředky na realizaci projektové dokumentace do návrhu rozpočtu města na r. 2020 a 
doporučuje ustanovit pracovní skupinu

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

258/9/ZM/2019 Předběžné rozpočtové opatření 6-7/2019

I. Zastupitelstvo města schvaluje
předběžné rozpočtové opatření 6/2019 a 7/2019 dle přílohy v souladu s usnesením ZM ze dne 18.12.2018 
Č.62/3/ZM/2018, kterým ZM přesně vymezuje situace, kdy lze předběžné rozpočtové opatření provést.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. doložit toto usnesení k provedenému rozpočtovému opatření

Termín: 30.9.2019



259/9/ZM/2019 Rozpočtové opatření - komunikace Pod Strání

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 890 tis. Kč - § 2299 ORG 2288 příjmy z pokut - úsekové měření Dl
Rozdělení: 890 tis. Kč - ORG 752 ulice Pod Strání (300 tis. Kč - § 2212 komunikace, 300 tis. Kč - § 2219 
chodníky, 290 tis. Kč - § 3745 veřejné prostranství)
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

260/9/ZM/2019 Rozpočtové opatření - projekt přestavby internátu SŠŘS na dům s pečovatelskou 
službou

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 300 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 300 tis. Kč - § 4351 projektová dokumentace přestavby internátu SŠŘS na dům s pečovatelskou 
službou - dofinancování
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

261/9/ZM/2019 Rozpočtové opatření - autobusová zastávka na ul. Novosady

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 68 tis. Kč - § 2212 opravy komunikací po městě
Rozdělení: 68 tis. Kč - § 2221 autobusová zastávka na ul. Novosady
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

262/9/ZM/2019 Rozpočtové opatření - chodník Dolní Radslavice

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 60 tis. Kč - § 6409 rezerva m. č. Lhotky
Rozdělení: 60 tis. Kč - § 2219 PD chodník Dolní Radslavice - směr Březejc
II. Zastupitelstvo města ukládá 1 1

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]



[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

263/9/ZM/2019 Rozpočtové opatření - elektrocentrála SDH Mostiště

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 70 tis. Kč - § 6409 rezerva m. č. Mostiště
Rozdělení: 70 tis. Kč - § 5512 elektrocentrála SDH Mostiště
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO

264/9/ZM/2019 Rozpočtové opatření - víceúčelové sportoviště Olší nad Oslavou

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 1 250 tis. Kč - § 6409 rezerva m. č. Olší nad Oslavou
Rozdělení: 1 250 tis. Kč - § 3412 víceúčelové sportoviště Olší nad Oslavou
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 6Usnesení bylo: PŘIJATO ]

265/9/ZM/2019 Rozpočtové opatření - příspěvky SVK Žďársko

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtová opatření:

1. Zdroj: 120 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 60 tis. Kč - ORJ 6349 § 2310 příspěvek SVK Žďársko - PD vodovod Oslavická

60 tis. Kč - ORJ 6349 § 2321 příspěvek SVK Žďársko - PD kanalizace Oslavická

2. Zdroj: 10 tis. Kč - § 6409 rezerva m. č. Olší nad Oslavou
Rozdělení: 10 tis. Kč - ORJ 6349 § 2321 příspěvek SVK Žďársko - PD kanalizace Olší nad Oslavou

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 30.9.2019

266/9/ZM/2019 Rozpočtové opatření - čerpání fondu pronajatého majetku ZŠ Sokolovská

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 100 tis. Kč - pol. 8115 fond pronajatého majetku ZŠ Sokolovská
Rozdělení: 100 tis. Kč - § 3113 zvýšení příspěvku na provoz ZŠ Sokolovská - výměna osvětlení a koberců, 
revize elektroinstalace a malování
II. Zastupitelstvo města ukládá 1 1

1. Kateřině Čejkové



1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

267/9/ZM/2019 Rozpočtové opatření - oprava regulační stanice plynu ZŠ Oslavická

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 250 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 250 tis. Kč - § 3113 oprava regulační stanice plynu ZŠ Oslavická
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

268/9/ZM/2019 Rozpočtové opatření - opravy hřiště u ZŠ Oslavická

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 180 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 180 tis. Kč - § 3113 opravy hřiště u ZŠ Oslavická
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

269/9/ZM/2019 Rozpočtové opatření - nákup mycích strojů pro ZŠ Školní

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 300 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 300 tis. Kč - § 3113 myčky na nádobí pro ZŠ Školní - náklady hrazené městem
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

270/9/ZM/2019 Rozpočtové opatření - film k výročí událostí 17. listopadu

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 60 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 60 tis. Kč - § 3113 film k výročí událostí 17. listopadu
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]



271/9/ZM/2019 Rozpočtové opatření - dotace na kulturní památky z Ministerstva kultury

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:

Zdroj: 1 295 tis. Kč - § 3322 dotace Ministerstva kultury na zachování a obnovu kulturních památek
Rozdělení: 1 295 tis. Kč - § 3322 poskytnutí dotace na obnovu kulturních památek jednotlivým vlastníkům 
takto:

Kulturní památka: Zámek Velké Meziříčí
Akce obnovy: restaurování štukové omítky stěn arkády na vnitřním nádvoří 
Celkové náklady akce: 429.550,- Kč
Dotace: 305.000,- Kč

Vlastník:
Kulturní památka: Zámek Velké Meziříčí
Akce obnovy: restaurování malířské výzdoby arkády na vnitřním nádvoří 
Celkové náklady akce: 903.900,- Kč
Dotace: 620.000,- Kč

3. Vlastník: Židovská obec Brno, tř. kpt. Jaroše 1922/3, Brno-Černá pole 
Kulturní památka: Stará synagoga 
Akce obnovy: obnova podlahy 
Celkové náklady: 565.800,- Kč
Dotace: 270.000,-Kč

4. Vlastník:

Kulturní památka: dům č. p. 119
Akce obnovy: repasování dvou vrat průjezdu
Celkové náklady: 120.405,- Kč
Dotace: 53.000,-Kč * 1 2 * 1 2

5. Vlastník: ■______
Kulturní památka: dům č. p. 8 
Akce obnovy: výměna čtyř oken do ulice 
Celkové náklady: 104.000,- Kč
Dotace: 47.000,- Kč

II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací vlastníkům kulturních památek.
III. Zastupitelstvo města ukládá

1. JUDr. Vilmě Drápelové
1.1. uzavřít veřejnoprávní smlouvy s vlastníky kulturních památek.

Termín: 30.11.2019

2. Kateřině Čejkové
2.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

272/9/ZM/2019 Sociální služby města VM - úprava příspěvku na provoz a závazného ukazatele na 
platy

I. Zastupitelstvo města schvaluje
a) rozpočtové opatření:



Zdroj: 739 tis. Kč - § 4351 snížení příspěvku na provoz pro Sociální služby města Velké Meziříčí
Rozdělení: 739 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva

b) snížení závazného ukazatele na platy pro Sociální služby města Velké Meziříčí pro rok 2019 o částku 
4.039.000 Kč takto:

stávající výše závazného ukazatele na platy 2019: 7 721 000,- Kč
nová výše závazného ukazatele na platy 2019: 3 682 000,- Kč
II. Zastupitelstvo města schvaluje
a) rozpočtové opatření:
Zdroj: 60 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 60 tis. Kč - § 4351 zvýšení příspěvku na provoz pro Sociální služby města Velké Meziříčí - navýšení
platových tarifů od 1.1.2019

b) zvýšení závazného ukazatele na platy pro Sociální služby města Velké Meziříčí pro rok 2019 o částku 45 
000 Kč takto:

stávající výše závazného ukazatele na platy 2019: 3 682 000,- Kč
nová výše závazného ukazatele na platy 2019: 3 727 000,- Kč
III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. upravit výši příspěvku na provoz na základě rozpočtových opatření a rovněž upravit výši závazného 

ukazatele na platy pro rok 2019.
Termín: 30.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

274/9/ZM/2019 Střednědobý výhled rozpočtu města Velké Meziříčí na období 2020 - 2024 

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Střednědobý výhled rozpočtu města Velké Meziříčí na období 2020 - 2024.

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

275/9/ZM/2019 Žádost o zahájení přípravy rekonstrukce tenisových kurtů

I. Zastupitelstvo města schvaluje
vyčlenit částku 200.000,- Kč na vypracování projektové dokumentace rekonstrukce tenisových kurtů včetně 
oplocení na pare. č. 3910, k.ú. Velké Meziříčí, čímž dojde ke změně hospodářského výsledku pro r. 2019, jehož 
nová výše bude činit 4.580 tis. Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá 1 1

1. Ing. Antonínu Kozinovi
1.1. zajistit vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci tenisových kurtů u Areálu zdraví.

Termín: 15.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

276/9/ZM/2019 Desatero problémů Velkého Meziříčí 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
zprávu o výsledku hlasování nejpalčivějších problémů města z pohledu jeho obyvatel v roce 2019.

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

277/9/ZM/2019 Grantový program podpory sportu 2020

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Grantový program podpory sportu pro rok 2020 a vyhlašuje Výzvu k předkládání žádostí dle přílohy
II. Zastupitelstvo města schvaluje



vyčlenit při schvalování rozpočtu města Velké Meziříčí na rok 2020 finanční prostředky ke Grantovému programu 
podpory sportu na rok 2020 takto:

oblast A - podpora mládeže ve výši 6 200 000 Kč
• podoblast A.l a A.2 - ve výši 5 200 000 Kč
• podoblast A. 3 - ve výši 1 000 000 Kč 

oblast B - podpora dospělých ve výši 700 000 Kč
• podoblast B.l a B.2 - ve výši 700 000 Kč.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Zuzaně Villertové
1.1. ve spolupráci se sportovní komisí zajistit zveřejnění Výzvy k předkládání žádostí na úřední desce, 

administraci příjmu a vyhodnocení žádostí vč. předložení návrhu rozdělení dotací ke schválení 
zastupitelstvu města na jednání v prosinci 2019.

Termín: 31.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

278/9/ZM/2019 Grantový program pro poskytování dotací v sociální oblasti pro rok 2020.

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Grantový program pro poskytování dotací v sociální oblasti pro rok 2020 dle přílohy ve znění akceptujícím dále 
schválený předpokládaný objem finančních prostředků
II. Zastupitelstvo města se zavazuje
vyčlenit při schvalování rozpočtu města Velké Meziříčí na rok 2020 finanční prostředky ke Grantovému 
programu pro poskytování dotací v sociální oblasti pro rok 2020 takto:
- pro sociální služby zařazené do skupiny A ve výši 2 255 880,-Kč
- pro sociální služby zařazené do skupiny B ve výši 654 720,-Kč
III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Martě Muchové
1.1. do 31.12.2019 zajistit zveřejnění Grantového programu na úřední desce, administraci a vyhodnocení 

žádostí vč. předložení návrhu na rozdělení dotací ke schválení zastupitelstvu na jednání v prosinci 2019
Termín: 31.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

279/9/ZM/2019 Žádost o dofinancování služeb Oblastní charity Žďár na Sázavou v roce 2019.

I. Zastupitelstvo města nevyhovuje
Žádosti o dofinancování služeb Oblastní charity Žďár nad Sázavou v roce 2019.

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO ]

280/9/ZM/2019 Zprůjezdnění ulic Školní a Jižní ve Velkém Meziříčí

I. Zastupitelstvo města stahuje
tento bod z programu zasedání zastupitelstva města

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Antonínu Kozinovi
1.1. zařadit požadavek na úpravu dopravního řešení při příjezdu od kruhového objezdu k Základní škole Velké 

Meziříčí, Školní 2055, do návrhu rozpočtu na rok 2020.
Termín: 31.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]



281/9/ZM/2019 Program regenerace MPZ

I. Zastupitelstvo města schvaluje
program regenerace MPZ

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

283/9/ZM/2019 Ukončení členství města Velké Meziříčí v destinační společnosti Koruna Vysočiny, 
z.s.

I. Zastupitelstvo města schvaluje
vystoupení města Velké Meziříčí z destinační společnosti Koruna Vysočiny, z.s., se sídlem Příční 405, 593 
01 Bystřice nad Pernštejnem, IČ: 04415868.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Josefu Komínkovi
1.1. odeslat písemné oznámení o vystoupení města Velké Meziříčí z destinační společnosti Koruna Vysočiny 

z.s. jejímu předsedovi.
Termín: 13.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

284/9/ZM/2019 Koupě pozemků pare. č. 3810 a pare. č. 3812, k. ú. Velké Meziříčí, lokalita Hliniště 

I. Zastupitelstvo města schvaluje
koupi pozemků pare, č. 3810 o výměře 3.164 m1 1 2a pare, č. 3812 o výměře 2.857 m2, k. ú. Velké Meziříčí od 
spoluvlastníků (podíl a

(podíl 1/2) za kupní cenu 660 Kč/m2.
Celková kupní cena bude činit 3.973.860 Kč.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 15.11.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

285/9/ZM/2019 Rozpočtové opatření - výkup pozemků Hliniště

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 3 974 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 3 974 tis. Kč - § 3639 výkup pozemků lokalita Hliniště
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘDATO ]

286/9/ZM/2019 Rozpočet hospodaření města Velké Meziříčí 2019 - úprava limitu rady k provádění 
rozpočtových opatření

I. Zastupitelstvo města zmocňuje

dle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění radu města Velké Meziříčí k 
provádění rozpočtových opatření, a to do výše 500 tis. Kč v jednotlivém případě výdajů 
(rozdělení).



Tímto se mění bod č. II usnesení zastupitelstva č. 62/3/ZM/2018 ze dne 18. 12. 2018 týkající se schválení 
rozpočtu hospodaření města Velké Meziříčí pro rok 2019.

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Ing. Jiřina J u r d o v á v.r. 

místostarostka

Josef Komínek v.r. 

starosta


